
  

“ooo, " 

> 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DN 
CUENCA 

  RESOLUCION No. 384-1C-81 L J 11 

ano 
CESAR TORAL VAZGUEZ, - ” 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA, 

En uso de las atribuciones que le confiere la Resolución 6067 
expedida por el señor Superintendente de Compañías el 28 de Diciem 

bre de 1976, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública celebrada el 27 de Octubre de 
O 1981 ante el Notario Décimo Octavo del Cantón Guayaquil Abogado  - 

Germán Castillo Suárez, la compañía anónima denominada "HILOS CADE 
NA LLAVE S5.4A.*", aumenta el capital y reforma los estatutos; 

QUE el día 6 de Noviembre de 1981 el señor Ronald MacNiven en 
su calidad de Presidente y representante legal de la compañía pre- 
sentó en este Despacho una solicitud pidiendo la aprobación del in 
dicado aumento de capital y reforma de estatutos constante dde la - 
citeda escritura pública, acompañando para el efecto tres copias - 
notariales de la misma; 

QUE el aumento de capital se halla íntegramente suscrito y pa 
gado en su totalidad mediante la capitalización de las reservas le 
gal y facultativa, tal como consta de la propia esceítura Y de los 
Informes de Inspección Nos. 176-1C-IA de 19 de Agosto de 1981 y - 
236-1C-1A de 10 de Noviembre de 1981; 

QUE mediante Resolución No. 0288 expedida por el Direotoor Re 

gional Encargado del Ministerio de Industrias, Comercio e Integra- 
0 ción en el Litoral el 14 de Julio de 1978 y protocolizada el 30 de 

Agosto del mismo año en la Notaría Pública del Cantón Guayaquil a 
cargo de la Dra. Norma Plaza de García, se sutoriza.al señor Ronald 
NacNiven de nacionalidad británica residente en el Ecuador para -— 
que invierta con el caracter de inversionista nacional, en la cons, 

titución, aumentos de capital, compra de acciones, partici aciones 

o derechos de compañías constituídas o por constituirse en el Ecua 
dor; 

QUE mediante Resolución No. 139 expedida por el sgñor Direc- 
tor Regional del Ministerio de Industrias, Comercio e Integración 
en el Austro el 31 de Marzo de 1981 se autoriza la inversión extran 
jera directa que por la suma de tres millones quinientos ochenta y 
nueve mil sucres (S 3'569.000,00) realizan en el aumento de capi-- 
tal de la compañía los accionistas Geoffrey Y. Robinson de naciona 
lidad británica, The Central Agency de nacionalidad británica y o- 
Sarsam de nacionalidad panameña; con el aumento, el capital de la 
compañía alcanza a la suma de cuarenta millones de sucres, de la - 

cual el 79.7725% constituye inversión extranjera dipecta y el res- 

  
tante 20.2275% es inversión nacional, por lo que la' compañia conti 
nuará siendo Empresa Extranjera en los términos del Régimen Común 

coda 

   



. 
«os * 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR * . 2 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

* 
Dr
s 

  

CUENCA 12 

de Tratamiento a los Capitales Extranjeros; y, 

QUE la mencionada escritura pública reune los requisitos le 
gales, 

RESUELVE: 

PRIMERD.- APROGAR el aumento de capital y la reforma de es- 
tatutos de la compañía "HILOS CADENA LLAVE S.A." 

constante de la eespectiva esceítura pública otorgada por, la com 
pañía el 27 de Octubre de 1981 ante el Notario Décimo Octavo del 
Cantón Guayaquil Abogado Germán Castillo Suárez; aumento que se 
realiza en la suma de cuatro millones quinientos mil sucres, con 
lo cual el capital social asciende a la suma de cuarenta millo-- 

nes de sucres (S 40.000,000,00), dividido en cuarenta mil accio- 
nes (40.000) ordinarias y nominatibas de un mil sucres (SW 1.000) 
cada una. 

SEGUNDO.- DISPONER que el señor Registrador Mercantil de la 
ciudad de Cuenca cumpla con lo siguiente: 

A) Inscriba en el Registro a su cargo tanto la escritura de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía "HILDS 
CADENA LLAVE S.A.”, celebrada el 27 de Octubre de 1981 ante el - 
Notario Décimo Octavo del Cantón Guayaquil, como la presente Re- 
sólución aprobatoria; 

83 Anote al margen de la inscripción de la escritura de cam 

bio de domicilio, aumento de capital y reforma de estatutos de - 
la indicada compañía, registrada con el No. 104 el 12 de Septiem 
bre de 1979, que mediante esta Resolución ha sido aprobado el au 
mento de capital a cuarenta millones de sucres y la reforma de - 
estatutos, de conformidad con el contenido de la escritura públi 
ca celebrada el 27 de Octubre de 1981 ante el Notario Décimo Oc= 

tavo del Cantón Guayaquil; y, 

0) Siente en las copias de la escritura y Resolución que se 
acompañan la AN razón del cumplimiento de lo manda- 
dO. 

TERCERO Y- DISPONER que el señor Registrador Mercantil de la 
ciudad de Guayaquil cumpla con lo siguiente; 

rn 

a A) Anote al margen de la inscripción de la escribura de -- 
constitución de la compañía "HILOS CADENA S.A." -hoy "HILOS CADE 
NA LLAVE S.A,", registreda con el No. 2466 el 4 de Diciembre de 
1958 y en la de cambio de denominación de "HILOS CADENA S.A." a 
"HILOS CADENA LLAVE SAA.", registrada el 23 de Enero de 1969 con 
el No. 102, que mediante esta Resolución ha sido aprobado el au- 
mento de capital a cuarenta millones de sucres y la reforma de - 
estatutos constante de la escritura pública otorgada el 27| de De 

tubre de 19981 ante el señor Notario Décimo Octavo del Cantl n Gua 

yaquil; y, 
8) Siente en las copias de la escritura y Resolución que se 

acompañan la pertinente razón del cumplimiento de lo mandado. 

a 

  

 



  

. » 
Ay 

e 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 3 - 13 

| CUENCA | 
  

  

CUARTO.- DISPONER que el señor Notario Décimo Octavó del Can 
tón Guayaquil anote al margen de la matriz'de la es 

> critura de aumento de capital y reforma de estatutos de la compa- 
ñía "HILOS CADENA LLAVE S.A.", otorgada el 27 de Octubre! ¡de 1981, 
que ha sido aprobada mediante esta Resolución. 

El señor Notario sentará en las copias de la escritura que - 

se acompaña la correspondiente razón del cumplimiento de;¡lo manda 
do. 

* 

QUINTO.- DISPONER que el señor Notario Tercero del Cantón - 
Guayaguil anote al margen de la matriz de la escri- 

tura de coristitución de la compañía "HILOS CADENA 3.4." hoy "HI- 
LOS CADENA LLAVE S.A."-, otorgada el 15 de Diciembre de 1958, que 
mediante esta Resolución ha sido aprobada la esceitura otorgada - 

O el 27 de Octubre de 1981 ante el Notario Décimo Octavo del Cantón 
Guayaquil, mediante la cual la compañía aumenta su cepital a cua- 
renta millones de sucres y reforma sus estatutos. 

El señor Notario pondr-á en las copias de la escritura que se a 
comfaña la razón del cumplimiento de lo mandado. 

SEXTD.- DISPONER que el señor Notario Cuarto del Cantón Gua- 
yaquil anote al margen de la matriz de la escritura 

de cambio de denominación de "HILOS CADENA S.A." a "HILOS CADENA 
LCAVE S.A.", aumento de capital y reforma de estatutos, qelébrada 
el 7 de Enero de 1969, que mediante esta Resolución ha sido apro- 
bado el aumento de capitel de la compañía a cuarenta millones de 
sucres y la reforma de estatutos constantes de la escritura otor- 

gada el 27 de Octubre de 1981 ante el Notario Décimo Octavo del - 
Cantón Guayaquil. 

El señor Notario sentará en las copias de la escritura que - 
se acompaña la correspondiente razón del cumplimiento de lo manda 

d0. 

SEPTIMO.- MANDAR que se publique, por una sola vez, ¡en uno - 
de los periódicoáa de mayor circulación en la ciu-- 

dad de Cuenca, domicilio de la compañía, un extracto de la escri- 
tura materia de esta Resolución, con la razón de su aprobación e 
inscripción en el Registro Mercantil. 

OCTAVD.- COMUNIQUESE y una vez cumplido con lo dispuesto vue_ 

va el expediente a este Despacho.    
     
    

  

ncia de Compañías, Oficina - 
821 novecientós ochenta y uno" 

DADA y firmada en la Superínten 
de Cuenca, a once de Noviembre de 

¿ Vázquez, 
TE DE COMPAÑIAS DE CA . 

ECG/ +     
Queda ins - 

 



  

crita en esta fecha y bajo el Nro. 198 del REGISTRO MERCANTIL, - 

conjuntamente con la escrituta de Aumento de capital, reforma de 

estatutos de "HILOS CADENA LLAVE S.A."., celebrada en la Notaria 

Decima Uctavo del cantón Guayaquil a cargo del Abogado Germán Cas 

tillo Suarez, el veinte y siete de Octubre de mil novecientos 0- 

chenta y uno.- Además se han sentado la ones dispuestas en - 

la presente Resolució6n.-. CUENCA. y 18 DB 

s ra        

  

   

L 

, 

Se tomó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a fojas 6.272 del Regis 

tro Mercantil de 1.958; y, 654 del mismo Registro de 1.969, al mar las 

inscripciones respectivas.- Guayaquil, treinta de Noviembre de il noveciken- 

tos ochenta y uno»- El Registrador Mercantil Suplente del Cantóny- 

( / y 

“Ledo. CARLOS - PONCE-AÍVARADO 
Registrador (fefEanti- Suplente 

del Cantón Sul : 9 

  

  

 


